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Reklama
w gazecie

Tel. 507 126 422

Œladem naszych publikacji - „S³udwia odurzona”

Pan Lech Pol wydzierżawił dla firmy KAMROL
grunty, które jedynie dzierżawi od ANR w
Szczecinie i nie uzyskał zgody od właściciela
na poddzierżawienie. - napisał w liście do
redakcji prezes Spółdzielni Mieszkaniowej
w Słudwi
pan Józef Kurpiel.

Czytaj na str. 2

Co pan na to
panie radny Pol?

Rolnicy w Brojcach walcz¹ o ziemiê; - Tutaj Niemiec bêdzie w³aœcicielem ziemi,
a my bêdziemy jeŸdziæ do Niemiec do pracy. - mówili na spotkaniu z szefem ANR.

CHWASTY PO PAS
I £AMANE
PRAWO

ZABI£A MÊ¯A NO¯EM    str. 3
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Gazeta Powiatowa

DO WYGRANIA WEEKEND W KARPACZU
KONKURS DLA CZYTELNIKÓW

Zbieraj kupony i wygraj
pobyt w Hotelu
Karkonoski w Karpaczu

Redakcja Gazety Gryfickiej pro-
ponuje Czytelnikom konkurs z atrak-
cyjną nagrodą. Wystarczy przez ko-
lejne cztery tygodnie zbierać kupony,
które będziemy zamieszczać w gaze-
cie, i odpowiedzieć na pytania w nich
zawarte.

Nagrodą jest trzydniowy pobyt w
Hotelu Karkonoski w Karpaczu.

Ostatni kupon ukaże się 29 marca
br. Wszystkie cztery kupony z poda-
nymi odpowiedziami  należy dostar-
czyć do redakcji najpóźniej do ponie-
działku, 10 kwietnia br. do godz. 15.00

(w przypadku listów liczy się data do-
ręczenia, a nie wysłania).

Losowanie nagród odbędzie się w
siedzibie redakcji w dniu 11 kwietnia br.
o godzinie 12.00, a jego wyniki zostaną
ogłoszone na łamach gazety 12 kwiet-
nia. Spośród wszystkich uczestników

konkursu wylosujemy dodatkowo kil-
ku, którzy otrzymają inne nagrody.
Pytania nie będą trudne. Z odpowie-
dziami bez kłopotu powinni poradzić
sobie nasi stali czytelnicy, bo będą one
nawiązywały do naszych wcześniej-
szych i obecnych artykułów opubliko-
wanych w Gazecie Gryfickiej.

Regulamin konkursu
W konkursie mogą wziąć udział

osoby wyłącznie dorosłe. Kupony z
odpowiedziami muszą być wycięte z
gazety (nie honorujemy ksero). Zwy-
cięzca konkursu dojeżdża do Karpacza
na własny koszt.

Jeżeli ktoś nie zdąży kupić gazety
z kuponem może ją nabyć w redakcji
przy ul. Wałowej 8/7.

       Zapraszamy do zabawy.

Dzisiaj pytanie brzmi: Jak nazywa się gryfickie radio?

Redakcja
Gazety Gryfickiej

W nawiązaniu do zamieszczo-
nej wiadomości w Waszej gazecie
nr 12/65 “Słudwia odurzona” je-
stem w obowiązku poszerzyć
wiedzę dla czytelników odnośnie
opisanego problemu.

W miesiącu czerwcu 2005
roku poinformowałem osobiście
Pana Burmistrza o fakcie, że
oczyszczalnia ścieków wywozi
osad na odkład w bliskiej odległo-
ści granic Osiedla Słudwia, kon-
kretnie na działce nr 117 Obręb
Słudwia własność Agencji Nieru-
chomości Rolnych Skarbu Pań-
stwa w Szczecinie. W mojej
obecności Pan Burmistrz Marian
Maliński telefonicznie w rozmo-
wie z Dyrektorem Z.G.K i M w
Płotach zabronił wywozu tych
osadów nie bliżej niż 3 km od za-
mieszkałych osiedli: tyle faktów.

W związku z tym, że nasza in-
formacja nie odniosła pożądane-

go skutku i dalej wywożono w/w
odpady na teren działki nr 117
wzdłuż torów kolejowych, po-
stanowiłem o tym fakcie zawia-
domić Starostwo Powiatowe
Wydział Ochrony Środowiska.
Pracownicy Starostwa w dniu 16
grudnia 2005 roku dokonali wizji
lokalnej na miejscu, a Starosta w
oparciu o sporządzone dokumen-
ty wydał wiążące postanowienie z
dnia 19.12.2005 zobowiązujące
Burmistrza do wydania decyzji o
usunięciu przedmiotowych osa-
dów z terenu do tego nie przezna-
czonego.

W związku z tym, że jako
strona sporu nie otrzymaliśmy
żadnej wiadomości o poczyna-
niach Burmistrza, złożyliśmy
zażalenie na opieszałe działanie
Burmistrza do Wojewódzkiej In-
spekcji Ochrony Środowiska w
Szczecinie, które według wła-
ściwości w dniu 31.01.2006
skargę przekazało Radzie Miej-
skiej w Płotach.

Stanowisko, jakie podjęła Rada
opisaliście w Waszej gazecie.

Jako Prezes Spółdzielni jestem
odpowiedzialny za stworzenie
godnych warunków życia miesz-
kańców Słudwi. Nie chciałbym,
aby w okresie wiosenno – letnim
mieszkańcy zamykali swoje okna
przed inwazją wszelkiego rodzaju
insektów oraz przykrych odorów.

Dla informacji podaję, że ten
pasztet zafundował nam Pan
Lech Pol, który jest radnym z
naszej miejscowości, a żeby było
ciekawiej, jest przewodniczącym
komisji ochrony środowiska.

Na koniec informacja: Pan
Lech Pol wydzierżawił dla firmy
KAMROL grunty, które jedynie
dzierżawi od A.N.R. w Szczeci-
nie i nie uzyskał zgody od właści-
ciela na poddzierżawienie.

Myślę, że do tematu wrócimy
w kolejnych numerach Waszej
gazety.

Prezes Zarządu
Józef Kurpiel

Œladem naszych publikacji - „S³udwia odurzona”

Pan Lech Pol wydzierżawił dla firmy KAMROL grunty, które jedynie
dzierżawi od A.N.R. w Szczecinie i nie uzyskał zgody od właściciela

na poddzierżawienie. - napisał w liście do redakcji prezes Spółdzielni
Mieszkaniowej w Słudwi pan Józef Kurpiel.

Co pan na to
panie radny Pol?
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Żona czterokrotnie ugodziła no-
żem męża. Do zdarzenia doszło 26
marca 2006 r. w Trzebiatowie. Pod-
czas awantury domowej 62-letnia
Anna C. będąc w stanie nietrzeźwym
(posiadała 2,84 promila) czterokrot-

nie ugodziła nożem męża 65-letniego
Romana C. Przewieziony on został
do szpitala w Gryficach, gdzie pod-
czas zabiegu operacyjnego nastąpił
jego zgon.

Anna C. została zatrzymana i

ZABI£A MÊ¯A NO¯EM
natychmiast doprowadzona do
Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach. Prawdopodobnie zo-
stanie postawiony jej zarzut o za-
bójstwo. Obecnie przebywa w po-
mieszczeniu zatrzymań.                (r)

Przepraszamy naszych
czytelników za opóŸnie-
nie gazety, które by³o
spowodowane
problemami technicznymi.

Redakcja

Og³oszenie drobne
 Sprzedam obiekt mieszkal-

no - produkcyjny duży na dział-
ce 6ha Żabowo gm. Nowogard
tel. 091 39 106 21.

BADAJ¥
TABLETKI

Nawiązując do artykułu z numeru
poprzedniego Gazety Gryfickiej z dnia
22 marca br. informujemy, że w czasie
przeszukania mieszkania nie znalezio-
no środków narkotycznych przy
dwóch osobach: Tobiaszu M. i Barto-
szu M. Policja natomiast czeka na wy-
niki badań zabezpieczonych środków
niewiadomego pochodzenia.              (r)

Zarządzeniem wojewody zachod-
niopomorskiego z dnia 9 marca 2006 r.
ustalona została liczba radnych do Sej-
miku Województwa, Rady Powiatu i
Rad Gmin Powiatu Gryfickiego:

Sejmik Województwa Zachodnio-
pomorskiego 30 radnych, Rada Powia-

tu w Gryficach 19 radnych, Rada Gmi-
ny Brojce 15 radnych, Rada Miejska w
Gryficach 21 radnych, Rada Gminy
Karnice 15 radnych, Rada Miejska w
Płotach 15 radnych, Rada Gminy Re-
wal 15 radnych, Rada Miejska w Trze-
biatowie 15 radnych.         (r)

Ustalono liczbę radnych

Obradowa³a
Powiatowa
Izba Rolna

W sali Urzędu Miejskiego w Gry-
ficach, 30 marca br. obradowała Po-
wiatowa Izba Rolna. Tematem zebra-
nia było m.in. uruchomienie progra-
mu w zakresie melioracji użytków rol-

nych z wykorzystaniem środków
Unii Europejskiej na terenie gmin
powiatu gryfickiego. Wypracowa-
no również oraz przyjęto stanowiska
dotyczące przedłużenia dzierżawy
nieruchomości rolnych w Gospo-
darstwach Rolnych: Sadlno, Me-
chowo, Przybiernówko.

Na spotkaniu Zbigniew Gliźnie-
wicz z Zarządu Melioracji w Gryfi-
cach mówił o utrzymaniu i konserwa-
cji urządzeń. Składane jest zapotrze-
bowanie na utrzymanie i konserwa-
cję urządzeń na 2,5 mln złotych.
Otrzymana kwota to około 350 – 400
tys. zł. (r)
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 27 marca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- sekretarka – średnie, obsługa komputera
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służby
wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- pracownik myjni samochodowej,
- sprzedawca
- sprzedawca – praca w Gryficach
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
- kosmetyczka – studium kosmetyczne
lub roczny kurs
- barmanka – osoba z Gryfic
 - operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych (spawanie, gięcie blachy, znajo-
mość czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny

W pierwszy dzień wiosny, 21 mar-
ca, w Gimnazjum nr 2 w Gryficach,
odbyła się loteria fantowa. Uzyskane
pieniądze – 366,55 zł, przekazano na
szczepionki i wabiki potrzebne w wal-
ce ze szkodnikiem kasztanowców –
szrotuwiakiem kasztanowcowiacz-
kiem. Larwy tego motyla niszczą liście

Ratuj¹ kasztanowce

2 kwietnia br. przypada pierwsza rocznica śmierci Papieża.
Ojciec Święty jednoczył wiary, miliony ludzkich serc…

Myślę, że każdy z nas powinien pamiętać o Jego dobroci i o tym,
że jako pierwszy Polak został Papieżem. Ja na swój sposób także o
nim pamiętam, moja pamięć wyrażana jest wierszami, które były dru-
kowane w Gazecie Gryfickiej. Moim aktualnym wierszem jest
wiersz pt. „Kapłan”. Napisany został z okazji pierwszej rocznicy
śmierci Papieża, ze specjalną dedykacją dla niego.. Jak zwykle, dzielę
się nim z czytelnikami Gazety Gryfickiej.         Z poważaniem Marco

Kapłan
W Polskim kraju tyś zrodzony,
Gdzie rodacy Twoi zawsze o wolność walczyli.
Gdy tylko kapłanem zostałeś,
oni za dobre serce Twe Cię polubili.
Kapłanem miłości ludzie prości Ciebie nazwali,
Za słowa Boże bardzo pokochali.
Wielka moc dobra Tobie dana była,
Ta moc w sercu Twym się mieściła.

Świat zdumiał się cały, gdy kapłanem Rzymu zostałeś,
Bo taką rolę od Boga dostałeś.
On dobro Twe i miłość też zauważył,
Godnością Papieża Ciebie obdarzył.
Gdziekolwiek na świecie źle by się działo,
Słów Bożych głoszonych przez Ciebie tam nie brakowało.
Gdy odchodziłeś, świat we łzach tonął cały,
Serca wszystkich ludzi za Tobą wołały.
Lecz każdy, kto dobrym jest i tak jak Ty wszystkich jednakowo miłuje,
Miłość swą i słowa Twe innym przekazuje.          Marco

kasztanowców, przez co osłabiają drze-
wa. Poczwarki natomiast zimują w
opadłych liściach. Jest kilka metod walki
z tym szkodnikiem. Jedną z nich jest gra-
bienie i palenie tych liści. Skuteczne jest
również szczepienie drzew i umieszcza-
nie wabików. Cena jednej szczepionki
wynosi ok. 50 zł, a wabika 10 zł.

Organizatorką całej imprezy była p.
Urszula Krzeczkowska, która współ-
pracuje z Ligą Ochrony Przyrody. W
gromadzeniu, a później sprzedaży fan-
tów na loterię dzielnie pomagali jej
członkowie Szkolnego Koła LOP: Ewa
Samulak, Patrycja Ositek, Justyna Bo-
rowiecka, Marta Kłobukowska, Natalia
Bober i Maria Misiak. Razem uzbierały
ok. 400 przedmiotów. Można było do-
stać drobiazgi takie jak: długopisy, bre-
loczki czy ozdoby do włosów, Dziew-
czętom udało się zdobyć również bar-
dziej kosztowne rzeczy, m.in. mikrofo-
ny, myszki do komputerów, kosmetyki
oraz shakery. Losy sprzedawano po
dwa złote, każdy był wygrany.

Wszystkim darczyńcom serdecz-
nie dziękujemy.

Oprócz loterii p. Krzeczkowska
zorganizowała zbiórkę budek lęgo-
wych wśród uczniów. Jak na razie
przekazała nadleśnictwu 58 domków
dla ptaków. Zakładanie domków
sprowadzi naturalnego wroga kaszta-
nowcowiaczka – ptaki.

Dzięki tak wielkiemu zaangażowa-
niu i poświęceniu p. Krzeczkowskiej
kasztanowce zakwitną na matury

       Joanna Stawińska

Smutna rocznica…

Turniej Sportowo – Pożarniczy pod hasłem “Młodzież Zapobiega Po-
żarom” odbędzie się w dniu 8 kwietnia br. w sali sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Gryficach.

Cel turnieju to propagowanie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa poża-
rowego i pierwszej pomocy. W konkurencjach sportowych z elementami
pożarniczymi rywalizować będą pomiędzy sobą dzieci z klas I-VI nastę-
pujących szkół podstawowych: SP nr 3 i SP nr 4 z Gryfic, szkoły z Górzycy,
Trzygłowa i Prusinowa. W trakcie zawodów przeprowadzone zostaną
pogadanki z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Po zakończeniu zawo-
dów, na placu szkolnym odbędzie się pokaz sprzętu, jakim dysponuje
gryficka straż pożarna. Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich
mieszkańców gminy do udziału w imprezie.

Turniej organizują: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożar-
nej w Gryficach, Komisja Zakładowa NSZZ “Solidarność” przy KP PSP,
Burmistrz Miasta i Gminy Gryfice, Zarząd Powiatowy Związku OSP RP,
Starostwo Powiatowe w Gryficach.

Zaproszenie na turniej stra¿acki
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Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo
Tel. 0507 126 422

- sprzedaż biletów na przejazdy zagraniczne
- sprzedaż biletów lotniczych
- wczasy, wycieczki zagraniczne i krajowe
- wycieczki szkolne
- pielgrzymki zagraniczne i krajowe

Odst¹piê
biuro turystyki zagranicznej i krajowej

Kontakt telefoniczny  - 0605 856 538

Podró¿y do Ÿróde³ teatru ci¹g dalszy

Kto z nas nie lubi podróżować, od-
krywać to, co jeszcze nie odkryte, pozna-
wać, zdobywać i tworzyć? Wystarczy
odrobina wyobraźni i… podróż do cza-
sów, kiedy królowały misteria – gotowa!

Nie ma wątpliwości, że my, czyli
uczniowie klas teatralnych z prusinow-
skiej szkoły i nasi przyjaciele ze
świerznowskiego gimnazjum – to uro-
dzeni podróżnicy. Tym razem celem
naszej wyprawy było spotkanie z te-
atrem, który narodził się u stóp ołtarza.

W świat średniowiecznych wido-
wisk teatralnych wprowadziła nas nasza
starsza koleżanka Alicja Gojlik – uczen-
nica I LO im. Bolesława Chrobrego w
Gryficach. Ciepły głos Ali, jej kostium z
mieniącej się tafty i sala, przypominają-
ca trochę swym wyglądem scenę symul-
taniczną – ułatwiały nam odbiór przygo-
towanej przez nasze panie prezentacji.
(autorki programu “Od teatru do języka”
– p. Justyna Fedak – Białkowska i Ma-
riola Niewiadomska).

Kolejne odsłony odgrywane po mi-
strzowsku przez Alę, przenosiły nas w
nieznane miejsca średniowiecznego te-
atru niebios i piekieł. Oczami wyobraź-
ni widzieliśmy mansjony i pageanty.
Pod koniec zajęć nie mieliśmy proble-
mów odróżnieniem interludium od mo-
ralitetu, a pojęcia takie jak mirakla czy
misterium, nie były już dla nas pustymi
słowami.

W zupełnie inne ramy czasowe
przenosili nas aktorzy NTE im. Adama
Mickiewicza we Wrocławiu.

Świat komputerów pełen pułapek,
które niosą z sobą zdobycze cywilizacji
i osamotniony w nim człowiek – to temat
naszego drugiego spotkania. Wirtualny
świat Hakera czy konsumpcyjny Mło-
dego Wilka pozbawiony uczuć i ciepła,
trochę nas przeraził, dlatego chętnie
wzięliśmy udział w dyskusji z twórcami
spektaklu “ Samotni w tłumie”.

Wracając do naszych szkół nie mie-
liśmy wątpliwości, że odbyte przez nas
podróże spełniły nasze oczekiwania.

Eko-przyjaciel z Prusinowa
i gimnazjalista ze Świerzna
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- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych
- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobierowie
- sprzedawca
- doradca finansowy – średnie, obsługa
komputera, Internetu
- cieśla – dekarz – wymagany staż pracy
- posadzkarz, betoniarz – zawodowe,
wymagany staż pracy
- operator żurawia samochodowego – upr.
na żurawie samochodowe, staż pracy 2 lata
- sprzedawca – dział ogrodniczy – wy-
kształcenie kierunkowe mile widziane
- kierowca C+E – świadectwo kwalifikacji
- sprzedawca – wykształcenie zasadnicze
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- glazurnik
- robotnik budowlany
- stolarz
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (do-
świadczenie wymagane. Praca na terenie
kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- spawacz elektryczny – upr. do spawania
konstrukcji stalowych PRS
- nauczyciel j. angielskiego - wyższe
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- sprzedawca – min. zawodowe
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
S³udwia
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Rewal
- kucharz, kelner
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- recepcjonista, kelner – średnie, znaj. j.
niemieckiego.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemiec-
kiego
- kelner – znaj. j. niemieckiego w stopniu
komunikatywnym
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego,
mile widziana znaj. j. angielskiego

W sali Domu Rzemiosła, 29 mar-
ca br. odbyło się burzliwe spotkanie
rolników z Brojc wraz z przedstawi-
cielami samorządu brojeckiego,
Agencji Nieruchomości Rolnej w
Szczecinie oraz członkami Samo-
obrony. Rolnicy od kilku lat nie mają
możliwości dzierżawienia ziemi, bo
jednemu z dzierżawców przedłużana
jest umowa. Dzierżawiona ziemia nie
jest uprawiana, a - jak mówili zebrani
- chwasty rosną po sam pas.

Spotkanie prowadził dyrektor
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i
Ochrony Środowiska przy Staro-
stwie Powiatowym w Gryficach
Władysław Czapkowski. W zebra-
niu uczestniczyli: dyrektor Agencji
Nieruchomości Rolnej w Szczecinie
Stanisław Stępień, administrator
Agencji Nieruchomości Rolnej Od-
dział Terenowy w Gryficach Bogu-
sław Kulesza, wójt gminy Brojce
Stanisław Gnosowski, przewodni-
czący Rady Gminy Brojce Lucjan
Łukomski, członek Prezydium Rady
Wojewódzkiej Samoobrony asy-
stent posłanki Reginy Wasilewskiej
– Kita Sławomir Kobarynka oraz
asystent Paweł Siatecki, przewodni-
czący Powiatowej Izby Rolnej Wie-
sław Szydlik. Przybyło również wie-
lu rolników.

Spotkanie zostało zorganizowa-
ne na wniosek rolników z gminy
Brojce na temat jednego z dzierżaw-
ców nieruchomości rolnej w miej-
scowości Tąpadły Lecha D. Jego
tematem była kwestia przygotowa-
nia gospodarstwa Tąpadły do
sprzedaży i tym samym braku możli-
wości nabycia czy też powiększenia
przez brojeckich rolników swoich
gospodarstw.

Zebrani pytali, w jaki sposób
doszło do przedłużenia umowy
dzierżawy Lechowi D., który przejął
gospodarstwo od poprzedniego
dzierżawcy umową cesji. Wójt Sta-
nisław Gnosowski informował, że
opinia o przedłużeniu umowy wy-
stawiona była na czas nie dłuższy
niż sześć miesięcy. Efektem nato-
miast było przedłużenie umowy
dzierżawy na 10 lat. Tym samym
odcięta została rolnikom możliwość
gospodarowania na gruntach.
Dodał, że gospodarstwo nie było
prowadzone tak jak powinno.

- Wniosek o przedłużenie umo-
wy dzierżawy skierowano już pod
koniec roku 2003. W pierwszej wer-
sji miało nastąpić krótkoterminowe
przedłużenie, ale z uwagi na stawia-
ne wymogi nie jest widziane, by
Oddział Terenowy wnioskował

umowy o przedłużenie powyżej 500
hektarów na okres pół roku czy roku.
– wyjaśniał Bogusław Kulesza –
Decyzja zapadła – umowę przedłu-
żono na 10 lat. Na dzień dzisiejszy
umowa ta jest ważna do 31 grudnia
2013r.

Bogusław Kulesza dodał, że je-
żeli pojawią się przesłanki odnośnie
nie wywiązywania się z umowy
przez dzierżawcę, istnieje możliwość
wcześniejszego rozwiązania, ale
dzierżawca na dzień dzisiejszy wy-
wiązuje się z umowy.

Liczne pytania kierowali przyby-
li samorządowcy gminy Brojce:

- Dlaczego w czasie kontroli, któ-
ra przeprowadzona była pod koniec
2004 roku, z której wynikało, że go-
spodarstwo nie było użytkowane
przez ostatnie 2 lata Agencja nie roz-
wiązała tej umowy? – pytał Lucjan
Łukomski, przewodniczący Rady
Gminy Brojce - By-
łem członkiem tej
komisji, gdzie pod-
pisaliśmy protokół,
z którego wynikało,
że faktycznie go-
spodarstwo było
nie użytkowane. W
styczniu pan Lech
D. próbował prze-
wracać zamarzniętą
ziemię, by pokazać,
że cokolwiek robił w
tym gospodar-
stwie. My widzieli-
śmy jako gospoda-
rze, że gospodar-
stwo nie było w
ogóle użytkowane.
Mało tego: pod-
dzierżawiał grunty
Niemcowi, co było
niezgodne z treścią

umowy. I Agencja nie widziała po-
wodu, by zastanowić się, że ten pan
nie jest rolnikiem tylko figurantem?
Zastanawiam się, skąd ten pan nie
uprawiając gospodarstwa dziś chce
to gospodarstwo kupić. Lucjan
Łukomski chciał zobaczyć protokół
z przeprowadzonej kontroli. Pojawi-
ły się również wypowiedzi, że proto-
kół został przedstawiony prezesowi
w innej wersji. Fakty wskazywały
bowiem na to, że Agencja miała pod-
stawy, żeby nie przedłużyć umowy.

- Pole nie uprawione, nie ma co
zbierać, ledwo coś tam zaorane, a
chwasty na moją wysokość – mówił
wójt Gnosowski. – Na moje pytanie
do Lecha D. “czy zapłacił podatek”
odpowiedział, że podatku nie płaci,
bo nie wie, czy dalej będzie dzier-
żawcą. I decyzja zapada na kolejne
10 lat. Ponadto przed zapadnięciem

Rolnicy w Brojcach walcz¹ o ziemiê; - Tutaj Niemiec bêdzie w³aœcicielem ziemi,
a my bêdziemy jeŸdziæ do Niemiec do pracy. - mówili na spotkaniu z szefem ANR.

CHWASTY PO PAS
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- kelner, pokojowa, konserwator – palacz
C.O., dozorca (nocny)
- kucharz – wymagany staż pracy
- pomoc kuchenna
- kelner – wykształcenie średnie
- pokojowa
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej
- kucharka – staż pracy
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista, kucharz, kelner
- kelnerka – staż pracy
- kelner
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- konserwator
- kucharz do pizzeri
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckie-
go, staż pracy 3 lata, znaj. rynku zachod-
niego w tematyce wczasowo – rehabilita-
cyjnej.
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pokojowa
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3 lata,
znaj. j. niemieckiego w stopniu komuni-
katywnym
- sprzedawca
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność.
Pustkowo
- recepcjonista – mile widziany staż pracy
- barman
- kelner – podstawy j. niemieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, dobra znaj. j.
niem., praca od marca 2006
- magazynier – zawodowe, komunikatyw-
ność
- pokojowa, kelnerka – zakwaterowanie
zapewnione
Pobierowo
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,

decyzji szukaliśmy podatnika po
Australiach. Prezes Agencji w War-
szawie nie liczy się z opinią admini-
stratora i dysponuje ziemię na kolej-
ne 10 lat w ręce człowieka, o którym
my, samorządowcy, nic nie wiemy.

Umowa z dzierżawcą została za-
warta i klamka zapadła. Jednakże
ANR podjęła pewne działania. Na
spotkaniu dyrektor zadeklarował, że
będą grunty przeznaczone do dzier-
żawy lub sprzedaży dzielić na mniej-
sze obszary po to, by rolnicy w więk-
szości mogli je nabyć. Drugą formą,
jaką agencja chce wprowadzić jest
sprzedaż leasingowa polegająca na
wycenie gruntów – nabywca tego
gruntu zawiera umowę dzierżawy i
płaci przez 10 lat w ratach za ten grunt
zawierając po tym okresie akt nota-
rialny. W tym roku ponadto wprowa-
dzono umowy dzierżawy krótkoter-
minowe.

W dalszej części spotkania mowa
była o odbywających się przetar-
gach. Dyrektor Stępień mówił o moż-
liwości przerwania przetargu, w któ-
rym uczestniczy osoba nie posiada-
jąca przesłanek prawnych. Tu toczy-
ła się gorąca dyskusja:

- Czy pracownicy, którzy tu siedzą
Kulesza i Chruściński nie wiedzą, że
takie sprawy się tu dzieją? No nie
wiem, czy i pan nie wie? Przyjechał
pan tu po to, by uświadamiać nas
jakie jest prawo? – pytali rolnicy.

- Na podstawie opinii administra-
tora dyrektor oddziału podjął decyzję
o przedłużeniu umowy. Jeśli ta opinia
była zgodna ze stanem faktycznym,
jaki my widzieliśmy i stwierdziliśmy,
że przez co najmniej 2 lata teren nie był
użytkowany, a chwasty rosły po pas,
więc była podstawa do rozwiązania

umowy. Trzeba dociec, jakie prze-
słanki zdecydowały o przedłużeniu
tej umowy. W tym momencie prawo
zostało złamane. – mówił jeden z rol-
ników.

Protokół ten został osobiście
podpisany przez wójta Gnosowskie-
go, ale nie może on go zobaczyć.

- Słyszę z posiedzeń komisji i
struktur powiatowych, że pojawiało
się żądanie pokazania protokołu i też
go nie było. – mówił wójt

Zebrani pytali o protokół i pytali,
jaką tajemnicą jest on owiany. Nieste-
ty na spotkanie nie został on zabrany
przez przybyłych. Nikt na sali nie
widział opinii administratora do dy-
rektora w Szczecinie, jak również opi-
nii dyrektora ze Szczecina do prezesa
w Warszawie.

- Na terenie naszej gminy było
wiele już takich przykładów. – mówił
jeden z rolników. – W Mołstowie zie-
mia została też wydzierżawiona,
wszyscy się cieszyli, że będzie kapitał
i nowe miejsca pracy. Nabił Agencję
w butelkę i gminę też. Dzisiaj została
ziemia podzielona między rolników,
pieniądze regularnie spływają. Dla-
czego nie chcecie z takim sercem
podejść do Tąpadeł? - pytał dalej
rolnik.

- Świadomie wiecie, że ziemia nie
była uprawiana! – krzyczał Feliks
Jary, członek Powiatowej Izby Rolnej.
– przywieźliście ze sobą biuletyny a
protokołu nie ma?!

Rolnicy jako gorsza grupa spo-
łeczna

W trakcie gorącej dyskusji poja-
wił się jeszcze jeden aspekt sprawy,
mianowicie to, jak rolnicy są trakto-
wani.

- Od roku 1993, po likwidacji Stacji
Hodowli Roślin, nas, miejscowych

rolników, traktowano na terenie gmi-
ny jako gorszą grupę społeczną. –
mówił przewodniczący Łukomski. -
W pierwszej kolejności grunty i go-
spodarstwa przejęli mieszkańcy na-
szej gminy będący tam kierownikami.
Spośród tych, którzy to przejęli, dziś
tylko jeden funkcjonuje jako dzier-
żawca. Pozostałe zostały wtórnie re-
strukturyzowane. Po wtórnej re-
strukturyzacji wydzielono dla rolni-
ków małe obszary. Dopiero po ban-
kructwie drugiego właściciela, któ-
rym był Niemiec, my zostajemy z dłu-
gami i nie zapłaconymi podatkami,
co daje kwotę 100 tysięcy złotych i
wciąż z brakiem możliwości posze-
rzenia własnych gospodarstw. Sce-
nariusz dalszej wizji jest pesymi-
styczny: spółka niemiecka w przy-
szłości będzie właścicielem, a my
będziemy musieli jeździć do Nie-
miec. Bo takie mamy przepisy i we
własnym kraju nie możemy być go-
spodarzami. – zakończył.

Grunty gospodarstwa Tąpadły
dzierżawione od Agencji przez Lecha
D. nie są obsiewane, co powoduje
niezadowolenie miejscowych rolni-
ków, którzy chcą powiększyć swoje
gospodarstwa. Sołtysi Przybierno-
wa, Kiełpina, Pruszcza, Dargosławia,
Bielikowa, Mołstowa skierowali do
wójta Gnosowskiego pisma wraz z
podpisami rolników, którzy są zain-
teresowani i wyrażają chęć dzierża-
wy ziemi.

Rolnicy w czasie spotkania roz-
mawiali konkretnie, natomiast kon-
kretów nie usłyszeli. Do następnego
spotkania ma dojść w Szczecinie na
początku kwietnia, gdzie - jak powie-
dział dyrektor ANR - wszystkie do-
kumenty zostaną przedstawione.

 Anna Sibora

I £AMANE PRAWO
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- pracownik kulturalno – oświatowy,
- recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kucharz
- barman – podst. j. niem.
- recepcjonista, kelner - biegła znajomość
j. niemieckiego
- księgowa - kadrowa
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- szef kuchni, kucharz, kelner, pomoc
kuchenna – zawodowe, mile widziany staż
pracy, ks. zdrowia
- asystent kierownika ośrodka – wyższe,
znaj. j. obcych, obsługa komputera
- konserwator – stolarz
- konserwator – murarz
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- barman/ka, kelner/ka
- fizykoterapeuta
- sprzedawca
- kelner
- recepcjonista – średnie, obsługa kompu-
tera, znaj. j. niemieckiego
- fizjoterapeuta - kierunkowe
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel matematyki i przyrody –
wyższe magisterskie
- nauczyciel j. angielskiego – 1)  wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magister-
skie lub zawodowe i świadectwo Państwo-
wego Nauczycielskiego Egzaminu II stop-
nia lub św. znaj. w zakresie zaawansowa-
nym lub biegłym
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekarskie,
staż pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie
- przedstawiciel handlowy – wyższe, staż
pracy min. 3 lata, dość. w branży mięsnej,
prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, kre-
atywność, umiej. pracy w zespole i pracy
samodzielnej w terenie.
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Resko
- operator koparki – upr. na koparkę
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel j. angielskiego
Œwierzno
- spawacz elektryczny
- magazynier
Paprotno
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel przyrody
- nauczyciel wychowania fizycznego

W Gryfickim Domu Kultury w
ostatnią sobotę, 25 marca br. odby-
wał się Rejonowy Przegląd Piosenki
Dziecięcej oraz Rejonowy Przegląd
Zespołów Estradowych i Solistów.

Rejonowy Przegląd
Piosenki Dziecięcej
W ramach Przeglądu Piosenki

Dziecięcej jury postanowiło wyróżnić:
w kat. 7 - 9 lat:
Aleksandra Łęczyńska (SP Nr 3

Gryfice), Oliwia Stępniak (SP Broj-
ce), Julia Kufel (SP Nr 3 Gryfice).

w kat. 10 - 12 lat:
Marta Niewiadomska (Trzebia-

towski Ośrodek Kultury), Marta Ja-
gielska (SP Brojce), Malwina Obu-
chowicz (Trzebiatowski Ośrodek
Kultury), Magdalena Zabłocka (SP
Brojce), Martyna Pluta (Gryficki
Dom Kultury), Magdalena Pogra-
niczna (SP Brojce), Kolorowe Nutki

Pojad¹ na przegl¹d
wojewódzki

(SP Brojce), Muszelki (SP
Nr 3 Gryfice), Baj (PSP
Paprotno), Zespół wokal-
ny (SP Prusinowo).

Do Przeglądu Woje-
wódzkiego zakwalifiko-
wali się: Marta Niewia-
domska z Trzebiatowskie-
go Ośrodka Kultury oraz
Martyna Pluta z Gryfickie-
go Dom Kultury.

 
Rejonowy Przegląd

Zespołów Estradowych i
Solistów

W ramach tego przeglądu jury
przyznało następujące wyróżnienia:
Cecylia Kornijaszek (ZSP  Karnice),
Sandra Głuchowska (Gimnazjum Nr 2
Gryfice), Emilia Filipek (Trzebiatow-
ski Ośrodek Kultury), Duet „Kasia i
Celina” (ZSP Karnice), Bursztynki

(Trzebiatowski Ośrodek Kultury)
Kwalifikacje do Przeglądu Wo-

jewódzkiego przyznano następu-
jącym wykonawcom: Celina Kor-
nijaszek - ZSP Karnice, Emilia Fi-
lipek - Trzebiatowski Ośrodek
Kultury, Bursztynki - Trzebiatow-
ski Ośrodek Kultury.        (s)

Wszystkich przybyłych powi-
tała przewodnicząca Związku Eme-
rytów Halina Szymańska. W spo-
tkaniu udział brali m.in. przewodni-
czący Rady Powiatu Gryfickiego
Franciszek Gródecki, burmistrz
Andrzej Szczygieł, przedstawiciel
starostwa Władysław Czapkow-
ski, Krystyna Radom, przewodni-
cząca Związku Niewidomych Kry-
styna Domańska, przewodniczący
Powiatowej Społecznej Rady Kom-

batantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych w Gryficach Bernard
Byczkiewicz, przewodnicząca
Koła Emerytów z Karnicy Amelia
Maciaszek.

Przewodnicząca Halina Szymań-
ska  mówiła o trudnej sytuacji eme-
rytów i rencistów nie tylko w powie-
cie, ale i kraju. Następnie po przemó-
wieniach zaproszonych gości przy-
znano nagrody pieniężne oraz upo-
minki rzeczowe, które otrzymali:

- 80-latkowie (nagrody pienięż-
ne): Leonida Bazan, Bronisława
Cielec, Władysława Dojlidko, Wa-
leria Janas, Helena Jakubowska,
Felicja Lalik, Janina Różalska,
Zofia Maj.

- Inwalidzi (upominki rzeczowe):
Aleksander Koźluk, Bronisława
Jurkowska, Władysław Pietryk,
Teresa Simińska, Tadeusz Simiń-
ski, Marian Szymanek, Wacław
Bartczak, Kazimierz Gajdzis,
Aniela Glaza, Mieczysław Filowiat,
Jan Zajkowski, Helena Strug, Da-
niel Pflaum, Zenon Mazurkiewicz.

Spotkanie umilił wszystkim wy-
stęp chóru „Viola”.           A. Sibora

Obchodzili Œwiatowy Dzieñ Inwalidy
W Gryfickim Domu Kultury, 22 marca br. Polski Zwi¹zek
Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarz¹d Oddzia³u
Rejonowego w Gryficach by³ organizatorem uroczystego
spotkania z okazji Œwiatowego Dnia Inwalidy.
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III uroczysta gala konkursu staro-
sty Powiatu Gryfickiego „Gryficka
Rega 2005” odbyła się 25 marca br. w
Ośrodku Wypoczynkowym Stocznio-
wiec w Pogorzelicy. Statuetka przy-
znawana jest od trzech. W tym roku
obejmowała 10 kategorii.

Na zaproszenie Starosty Kazi-
mierza Sacia przybyli również m.in.
posłanka Regina Wasilewska - Kita,
radny Sejmiku Województwa Za-
chodniopomorskiego Bogusław Lep-
per oraz burmistrzowie, wójtowie i
przewodniczący rad gmin z terenu
powiatu gryfickiego.

Młodzież współpracująca z Joanną
Rutą w trakcie gali zebrała kwotę 4000
zł na wsparcie działań rejestrowanego
Stowarzyszenia „Pomóżmy naszym
dzieciom”. W imieniu wicemarszałka
Sejmu RP Andrzeja Leppera posłanka
Regina Wasilewska – Kita zobowiązała
się dofinansować kwotą 5000 zł chary-
tatywne przedsięwzięcia.

Gwiazdą wieczoru był koncert
Duetu NEW SPACE z Poznania w skła-
dzie Kasia Szubert i Paula Antkowiak.
To jedyny duet na scenie europejskiej,
gdzie można podziwiać elektryczne
skrzypce i elektryczną harfę.

Statuetki Gryfickiej Regi oraz wy-
różnienia rozdane zostały w 10 katego-
riach.

GOSPODARKA
„Gryficka Rega 2005” – Piekarnia

Stefan Liszewski w Płotach (za dyna-
miczny rozwój firmy i wyznaczanie
nowych standardów wypieku pieczy-
wa)

NOMINACJE – Zakład Usług Bu-
dowlanych s.c. REMBUD w Gryficach
(za ekspansywną politykę realizacji
inwestycji w Powiecie Gryfickim);
Spółka Cywilna KOMI-DREW s.j. w
Brojcach (za intensywne zdobywanie
rynku europejskiego w zakresie handlu
paletami)

TURYSTYKA
„Gryficka Rega 2005” – Ośrodek

Wypoczynkowy Bagińscy SPA Sp. z
o.o. w Pobierowie (za wysoki standard
świadczonych usług oraz energiczne
dostosowywanie swojej oferty do bie-
żących potrzeb rynku turystycznego).

NOMINACJE – OW Mewa w
Mrzeżynie Maria Cieszyńska (za two-
rzenie sprzyjających warunków do
rozwoju turystyki rodzinnej), Gospo-
darstwo Agroturystyczne „Kiełpino
Młyn” Violetta i Robert Bobkiewicz
(za dobry przykład rozwoju turystyki
alternatywnej na obszarze wiejskim)

EDUKACJA
„ Gryficka Rega 2005” – Zbigniew

Zaborowski (nauczyciel ZSP w Broj-
cach) - za organizację wszechstronnej
edukacji w Gminie Brojce, szczególnie
w grupach zagrożonych wykluczeniem
społecznym.

NOMINACJE – dr Włodzimierz
Zasadzki - Dziekan Wydziału Przedsię-
biorczości Zachodniopomorskiej
Szkoły Biznesu w Gryficach (za wkład
w rozwój niepublicznego szkolnictwa
wyższego na terenie Powiatu
Gryfickiego, a tym samym kre-
owanie postaw przedsiębior-
czych wśród młodzieży akade-
mickiej), Policealne Studium
Zawodowe TOM w Gryficach
(za trafne dostosowanie oferty
edukacyjnej do potrzeb lokal-
nego rynku pracy), Jolanta Fol-
warska – nauczycielka LO im.
B.Chrobrego (za wieloletnią ak-
tywną działalność na rzecz
upowszechniania edukacji),
Barbara Kościukiewicz – Dy-
rektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Paprotnie (za wy-
bitne osiągnięcia podczas wie-
loletniej pracy dydaktycznej i
wychowawczej, a także wielkie
serce dla swoich podopiecz-
nych).

KULTURA
„Gryficka Rega 2005” – Fe-

stiwal „Czerwonej Róży”-
Dożynki Powiatowe - za zaini-
cjowanie wydarzenia kultural-
nego promującego lokalną kulturę lu-
dową.

NOMINACJE: Miejsko-Gminny
Ośrodek Kultury w Płotach (za uatrak-
cyjnienie oferty kulturalnej Gminy
Płoty oraz wspieranie lokalnej twór-
czości artystycznej), Muzeum Rybo-
łówstwa Morskiego w Niechorzu (za
pokazywanie ludzi z pasją i odkrywa-
nie walorów regionu nadmorskiego),
Trzebiatowskie Święto Kaszy (za efek-
tywną promocję lokalnej historii)

SPORT
„Gryficka Rega 2005” – Klub Spor-

towy Rega Merida - za miano lidera IV
ligi oraz stworzenie warunków do funk-
cjonowania profesjonalnego zespołu
piłki nożnej w Gminie Trzebiatów.

NOMINACJE: Klub Sportowy
Orzeł Prusinowo (za miano lidera run-
dy jesiennej w A klasie oraz umożli-
wienie młodym ludziom z terenów

wiejskich realizacji pasji sporto-
wych), Marek Lewicki - zawodnik
Klubu „Dragon” Nowielice (za zdo-
bycie tytułu Wicemistrza Polski w
jeździectwie konnym)

AMBASADOR POWIATU
„Gryficka Rega 2005” - Firma NOE

Sp. z o.o. za dynamiczny rozwój sieci
sklepów „ NOE” na terenie całego kraju.

NOMINACJE: Zakład Elektrycz-
no - Metalowy BOEM w Trzebiatowie

(za godne reprezentowanie naszego re-
gionu w branży elektryczno – metalo-
wej), OWS Sandra w Pogorzelicy (za
godne reprezentowanie naszego wy-
brzeża w sektorze usług hotelarsko-
leczniczych  i rehabilitacyjnych).

WYDARZENIE ROKU
„Gryficka Rega 2005” – „Między-

narodowe Zawody Sikawek Konnych”
- za zaprezentowanie bogatych tradycji
strażackich w barwnym widowisku hi-
storycznym.

NOMINACJE: Odrestaurowanie i
zagospodarowanie Bramy Wysokiej w
Gryficach -Burmistrz Gryfic Andrzej
Szczygieł (za realizację programu rewi-
talizacji obiektu dziedzictwa kulturowe-
go w Gryficach), przyznanie „Błękitnej
Flagi” Gminie Rewal i Gminie Trzebia-
tów (za uzyskanie międzynarodowego
znaku jakości czystych i bezpiecznych
plaż dla kąpieliska  w Mrzeżynie; za

uzyskanie międzynarodowego znaku ja-
kości  czystych i bezpiecznych plaż  dla
kąpieliska  w Pobierowie.

GMINA ROKU
„Gryficka Rega 2005” Miasto i

Gmina Trzebiatów za I miejsce w Wo-
jewództwie Zachodniopomorskim i 9 w
Polsce wśród najlepiej gospodarują-
cych finansami gmin w Polsce w rankin-
gu Rzeczypospolitej.

WOLONTARIUSZ ROKU
„Gryficka Rega 2005” Joanna

Ruta – nauczycielka z młodzieżą li-
cealną - za organizowanie akcji cha-
rytatywnych, a tym samym ofiaro-
wanie nadziei dzieciom z niezamoż-
nych rodzin.

NOMINACJE: Konwój Musz-
kieterów Firmy INTERMARCHE
(za niesienie pomocy świątecznej za-
wsze tam, gdzie jest ona najbardziej
potrzebna), Akcja „Serce Plus Świę-
ta” – Antoni Ludwicki (za szczegól-
ny wkład w niesienie pomocy naj-
uboższym rodzinom wielodziet-
nym)

MECENAS POWIATU
„Gryficka Rega 2005” -  POOL-

SPA Sp. z o.o. w Gryficach – Dyrek-
tor Generalny Alberto Quintana.

NOMINACJE: NOE Sp. z o.o;
Piekarnia Cukiernia BUGOWSCY.

Przyznane zostały również do-
datkowe wyróżnienia, które otrzy-
mali: Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Gryficach, Ko-
menda Powiatowa Policji w Gryficach,
Powiatowa Komenda Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Gryficach,  Związek
Kombatantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych w Gryficach, Polski
Związek Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów w Gryficach, Związek Sybira-
ków w Gryficach, Związek Niewido-
mych w Gryficach, 78  Pułk Rakietowy
Obrony Powietrznej w Mrzeżynie.

Sponsorami gali byli: Bank Gospo-
darki Żywnościowej w Gryficach, Pań-
stwo Szymańscy – ze Sklepu KON-
KRET w Gryficach przy ul. Wałowej 4
z konfekcją damsko - męską, którzy
udostępnili dla hostess wspaniałe kre-
acje wieczorne, Kwiaciarnia Pani Ewy
Puchali w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 8,
która ufundowała piękne kompozycje
kwiatowe. Organizatorzy serdecznie
dziękują za udzielone wsparcie.

III Gala Starosty Gryfikciego „Gryficka Rega 2005”
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O zbrodni katyńskiej napisano dzie-
siątki książek, wygłoszono tysiące refe-
ratów, ale temat ten wciąż jest “żywy”.

Po latach tragiczny los naszych Ro-
daków nadal budzi zrozumiałe emocje i
jest ciągle aktualny, gdyż nie wszystkie
okoliczności tych zdarzeń zostały w peł-
ni wyjaśnione i osądzone.

KATYŃ -  dla  Polaków, miejsce naj-
większej zbrodni wojennej, dokonanej
przez stalinowski reżim.

Miejsce – symbol tragicznych losów
obywateli II Rzeczypospolitej wymordo-
wanych  przez NKWD, których jedyną
”winą” była wierność swojej ojczyźnie.

Początek tragicznych następstw to
dzień 23 sierpnia 1939 roku, gdy poprzez
pakt niemiecko – sowiecki zwany pak-
tem Ribbentrop - Mołotow doszło do
sojuszu nazizmu niemieckiego z sowiec-
kim systemem totalitarnym.

Dołączony tajny protokół przewidy-
wał udział ZSRR w wojnie przeciwko Pol-
sce i dał przyzwolenie Hitlerowi  do roz-
pętania II wojny światowej.

1 września na nasz kraj uderzył Wehr-
macht. Siedemnaście dni później Armia
Czerwona wkroczyła w granice Rzeczy-
pospolitej i uderzyła na tyły polskich
oddziałów walczących z Niemcami.

Jeszcze w trakcie trwania walk w dniu
28 września nasi agresorzy podpisali
“układ o granicach i przyjaźni”, który
gwarantował ZSRR ponad połowę teryto-
rium pobitego państwa polskiego. W
wyniku zdradzieckiej napaści, gwałcącej
wszelkie wcześniejsze porozumienia w
ręce Sowietów dostało się ponad 250 ty-
sięcy żołnierzy i oficerów.

Do końca października wyselekcjo-
nowano spośród nich osoby nastawione
najbardziej patriotycznie, które umiesz-
czono w specjalnych obozach;

W Starobielsku uwięziono kadrę do-
wódczą Wojska Polskiego, oficerów za-
wodowych i oficerów rezerwy. Po jego
zapełnieniu następnych umieszczono w
Kozielsku – razem około 8400 osób.

W Ostaszkowie na wyspie jeziora
Szeliger zamknięto ponad 6000 – głównie
kadrę Policji, Korpusu Ochrony Pograni-
cza, Straży Granicznej, Straży Więzien-
nej oraz pracowników wywiadu i wymiaru
sprawiedliwości.

Na obszarze okupowanym, więzienia
zapełniono dziesiątkami tysięcy tzw.
“wrogów nowej władzy”.

Na początku marca 1940 roku Ludo-
wy Komisarz Spraw Wewnętrznych ZSRR
Ławrentij  Beria poinformował Stalina,
że w obozach i więzieniach przetrzymy-
wanych jest 25421 obywateli polskich,
którzy deklarują niezłomną postawę pa-
triotyczną i zaproponował wobec nich
zastosowanie najwyższego wymiaru kary
– śmierć przez rozstrzelanie.

5 marca 1940 roku propozycja Berii
została zatwierdzona przez Stalina i Biuro
Polityczne Partii Bolszewickiej.

3 kwietnia 1940 roku transporty
śmierci wyruszyły do miejsc zagłady. Do
19 maja zastrzelono 14552 więźniów
Kozielska Starobielska i Ostaszkowa.

W Katyniu zamordowano 4421 osób,
w tym jedną kobietę por. Janinę Lewan-
dowską – córkę gen. Józefa Dowbora
Muśnickiego; w podziemiach więzienia
NKWD w Kalininie (dzisiaj Twerze) 6311

więźniów Ostaszkowa, których ciała po-
grzebano w Miednoje. W Charkowie po-
zbawiono życia  3820 oficerów przetrzy-
mywanych w Starobielsku.

Ponadto na polecenie Berii białoru-
skie i ukraińskie NKWD w Mińsku (wię-
zienie “Amerykanka”) i Kijowie (więzie-
nie przy ulicy Karolenkowskiej17) za-
mordowało 7305 osób, które przed wojną
były aktywne w życiu publicznym Polski.

W tym samym czasie deportowano na
Syberię rodziny zamordowanych - ok. 60
tysięcy kobiet i dzieci.

W kwietniu i maju 1940 roku urwał się
wszelki kontakt rodzin z uwięzionymi.
Już w drugiej połowie tego roku pojawiły
się znaki ostrzegawcze dotyczące ich lo-
sów. Między innymi porucznik Alfred
Koechler przetrzymywany przez Litwi-
nów w Kownie usłyszał z ust litewskiego
oficera, iż “Kozielsk został wymordowa-
ny”. W tym samym czasie pułkownik
Adam Sawczyński, więzień niemieckiego
oflagu IIB w Arnswaldzie na prośbę, by w
ramach wymiany jeńców wysłano go do
ZSRR, z ust komendanta oflagu usłyszał;
“Ależ oni was tam mordują”.

Według niepotwierdzonych informa-
cji w grudniu 1940 roku, na polecenie
komórki wywiadu Związku Walki Zbrojnej
trzech Polaków spenetrowało las katyński
i w raporcie przekazanym swym przełożo-
nym stwierdzili oni, że  są tam mogiły
kryjące zwłoki w polskich mundurach.
Informację o tym odkryciu rzekomo prze-
kazano Rządowi Sikorskiego w Londynie.

Powyższe rewelacje zostały potwier-
dzone przez polskich robotników, którzy
w 1942 roku przybyli w okolice Katynia
w ramach pracy przymusowej przy armii
niemieckiej. Po uzyskaniu informacji od
miejscowej ludności, rozkopali oni jeden
z pagórków we wskazanym lesie, gdzie na-
trafili na zwłoki polskiego oficera. W tym
miejscu postawili drewniany krzyż.

Po latach zdumienie budzi fakt, iż
generał W. Sikorski – jako Premier i
Wódz Naczelny  przez kilka miesięcy nie
przejawiał zainteresowania losami żoł-
nierzy i oficerów wziętych przez Sowie-
tów do niewoli oraz sytuacją ludności
cywilnej na terenach kontrolowanych
przez NKWD. Dopiero po klęsce Francji,
gdy został “wodzem bez armii”, przypo-
mniał sobie o nich.

22 czerwca 1941 roku wojska nie-
mieckie uderzyły na Związek Radziecki.
Już 30 lipca Sikorski podpisał z Sowietami
układ o wznowieniu stosunków dyploma-
tycznych. W dodatkowym protokole
Kreml zobowiązywał się do zwolnienia
polskich jeńców, osób więzionych i ze-
słańców. 14 sierpnia nastąpiło podpisanie
polsko – radzieckiej umowy wojskowej
dotyczącej utworzenia Armii Polskiej w
ZSRR. Już od pierwszych dni tworzenia
Polskich Sił Zbrojnych toczono rozmo-
wy o  nieznanych losach tysięcy oficerów
polskich wziętych do niewoli w 1939
roku. Wszelkie zapytania w tej sprawie
zbywane były wykrętnymi odpowiedzia-
mi; “w 1940 roku zostali zwolnieni do
domu”, “uciekli do Mandżurii” itp.

13 kwietnia 1943 roku berlińskie ra-
dio podało komunikat o odnalezieniu gro-

bów polskich oficerów  w lesie koło Ka-
tynia na Smoleńszczyźnie. Na wieść o
makabrycznym odkryciu Rząd Polski w
Londynie ponownie zwrócił się do Sowie-
tów z zapytaniem o losy “zaginionych”.
Wobec braku odpowiedzi 17 kwietnia -
wystąpił do MCK w Genewie z prośbą o
bezstronne zbadanie masakry jeńców  w
Katyniu. Nota polska zbiegła się w czasie
z niemiecką  o podobnej treści. Stalin
oskarżył Polaków o współpracę z Niemca-
mi i 25 kwietnia zerwał stosunki z Polską.

 Wobec odmowy Międzynarodowego
Komitetu Czerwonego Krzyża Niemcy
powołali Komisję Śledczą pod kierownic-
twem wybitnego wrocławskiego lekarza –
kryminologa profesora Gerharda Buhtza.
Przez kilka dni “doły katyńskie” badała
22-osobowa Międzynarodowa Komisja
Lekarska, w której składzie był jedyny
neutralny profesor medycyny sądowej w
Genewie, dr Franciszek Naville. Naj-
cięższą  stronę ekshumacji wzięła na sie-
bie Komisja Techniczna Polskiego Czer-
wonego Krzyża kierowana przez doktora
Mariana  Wodzińskiego z Krakowa.

W wszystkie wymienione komisje w
swoich końcowych raportach jedno-
znacznie określiły, iż mordu dokonano
wiosną 1940 roku, na co wskazywały
wszelkie dokumenty i przedmioty, będące
przy zwłokach oraz ich stan rozkładu.

Warto wspomnieć o  alianckich jeń-
cach, którzy w celach propagandowych
byli przywożeni do Katynia. Jeden z nich,
pułkownik armii amerykańskiej Van
Wliet  zwrócił uwagę na szczegół, który
umknął wszystkim komisjom, a mianowi-
cie na stan obuwia pomordowanych: “je-
żeli jeńcy byliby przetrzymywani w obo-
zach pracy do połowy 1941 roku, to
podeszwy butów po dwóch latach użytko-
wania byłyby bardzo zniszczone. Nato-
miast ich stan określam na bardzo dobry”.

We wrześniu 1943 roku rejon Smoleń-
ska został zajęty przez Armię Czerwoną.
Natychmiast w lesie katyńskim pojawiło
się NKWD. Ponownie rozkopano groby,
których zawartość badała Radziecka Ko-
misja Specjalna pod przewodnictwem
członka Akademii Nauk ZSRR Burdenki.

Końcowy raport ogłoszono 24 stycz-
nia 1944r., w którym podważono wcze-
śniejsze badania i na podstawie “nowych
dowodów” stwierdzono, iż mordu dokona-
no latem i jesienią 1941r. przez Niemców.

Od 20 listopada 1945 do 1 paździer-
nika 1946 roku przed Międzynarodowym
Trybunałem Wojskowym w Norymber-
dze sądzono przywódców III Rzeszy za
zbrodnie popełnione w czasie II wojny
światowej.

W pierwszej wersji sowieckiego aktu
oskarżenia “sprawa mordu w Katyniu”  nie
była ujęta. Na pytanie Eryka Lipińskiego
– korespondenta PRZEKROJU - sowiecki
oskarżyciel posiłkowy Smirnow odpowie-
dział “Towariszcz lejtnant, Katyń – eto
drugoje dieło” (Katyń to inna sprawa).

Ostatecznie w dniach 13 i 14 lutego
1946 roku radziecki prokurator Pokrowski
odczytał akt oskarżenia dotyczący zbrodni
w Katyniu. Paradoksem tego procesu był
fakt, iż oskarżał przedstawiciel państwa
podejrzanego o dokonanie tego czynu.

Sprawa Katynia stała się tematem
przewodu sądowego w dniach 1 – 3 lipca.
Nie przyjęto dowodów i materiałów za-
proponowanych przez Rząd Polski w
Londynie, a jedynie oparto się o raport
Sowieckiej Komisji Specjalnej prof. Bur-
dienki. Ostatecznie w odczytanym wyro-
ku norymberskim przy wymienionych
zbrodniach wojennych nie ujęto najwięk-
szej - popełnionej w Katyniu. Należy
podkreślić, że prokuratorzy sowieccy nie
zakwestionowali przemilczenia sprawy
katyńskiej w tym wyroku.

Polskie władze komunistyczne przez
ponad czterdzieści lat robiły wszystko,
aby Katyń i losy Rodaków na Wschodzie
w okresie minionej wojny wymazać z kart
historii. Jednak wśród Polaków tragedia
ta była i jest ciągle bolesna. Przez wiele lat
odtwarzano fakty z okruchów pamięci i
poszlak, by poznać prawdę o miejscu,
czasie i sprawcach tej zbrodni. Mordując
- Stalin chciał pogrzebać polski sen o
wolności i polskiej niepodległości.

W dołach Katynia Miednoje i Char-
kowa oraz innych miejscach kaźni zgła-
dzono elitę polskiej armii, kwiat polskiej
inteligencji, osoby najaktywniejsze w
życiu społecznym i politycznym odro-
dzonej Rzeczypospolitej:

- 12 generałów
- ponad 7730 oficerów wszystkich stopni
- 920 – lekarzy i farmaceutów
- 770 -  naukowców i nauczycieli
- 650 – inżynierów
- 450 - prawników
- posłów, senatorów, dyplomatów,

urzędników, przemysłowców, rolników i
ziemian, artystów i olimpijczyków.

My, obywatele Rzeczypospolitej
Polskiej nie mamy żalu do narodu rosyj-
skiego i narodów byłego Związku Ra-
dzieckiego za te tragiczne wydarzenia,
gdyż wiemy o ich doświadczeniach z tym
samym reżimem, który kosztował je
ponad 50 milionów istnień ludzkich.

Jednak jesteśmy rozgoryczeni po-
stawą ekipy prezydenta Rosji Władimira
Putina, iż największa zbrodnia wojenna
XX wieku, według Rosyjskiej Prokuratury
Generalnej została zakwalifikowana do
kategorii przestępstw pospolitych ulega-
jących przedawnieniu, a zamordowani, to
nie ofiary zbrodni stalinowskich. Prze-
ciwko temu stanowczo protestujemy.

Pani porucznik Janino Lewandowska,
Panowie generałowie i oficerowie, żołnie-
rze Wojska Polskiego, Panowie lekarze,
prawnicy, nauczyciele i naukowcy, urzęd-
nicy i politycy, kobiety dzieci i starcy,
których prochy spoczywają w Katyniu,
Miednoje, Charkowie i w innych miej-
scach kaźni na NIELUDZKIEJ ZIEMI –
będziecie zawsze w naszej pamięci.

Powyższe wydarzenia związane są ze
śmiercią mojego dziadka Mieczysława
Kondracionka – hallerczyka - zamordo-
wanego w mińskiej “Amerykance” i bra-
ta babci Kazimierza Smętka – funkcjo-
nariusza Policji Państwowej pogrzeba-
nego w Miednoje.

    Kazimierz Chojnacki
W artykule wykorzystano frag-

menty pracy magisterskiej; Kazi-
mierz Chojnacki: “Katyń w świetle
Procesu Norymborskiego”. Uniwer-
sytet Szczeciński, 1991r.

66 lat temu, 3 kwietnia 1940 roku z obozów jenieckich w Starobielsku, Kozielsku i Ostaszkowie oraz więzień
„Zachodniej Białorusi i Ukrainy” zaczęto wywozić przetrzymywanych obywateli polskich w miejsca ich kaźni.

ZBRODNIA  KATYŃSKA
W ŚWIETLE DOKUMENTÓW
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Dajesz ogłoszenie do jednej gazety a
ukaże się w trzech w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Adres redakcji:
Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.

Sprzedam Mercedes LP 813 cię-
żarowy skrzyniowy, ład. 5,3 t, rocznik
1980, pierwszy właściciel od 1991,
aktualne OC i BT. Oferta ważna do
30.04.2006 r. Tel. 0604 773 367.

Sprzedam Dewoo Lanos 1,5
rocznik 1998, stan bardzo dobry,
c.zamek, elektryczne szyby, air
bag, wspomaganie kierownicy,
przebieg 95.000 km. Cena 8,500
zł. Tel. 0501 714 228.

Sprzedam Peugeot 206 Złoty
metalik rok prod. 2002, Pierwsza
rej. 2003. Pojemność 1.1, pierw-
szy właściciel, serwisowany. Tel.
091 397 22 71 po 15.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkolnych
tel. 605 856 538

Kurki nioski odchowane powyżej
7tyg. (szczepione) w sprzedaży od
21.03 gosp. drobiarskie Żabowo
13, tel. (091) 33 106 66

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCIINNE

Sprzedam mieszkanie w Płotach
75mkw, 4 pokoje, kuchnia, łazienka,
piwnica, strych, budynek gospod.,
ogródek tel. 0609 141 163

Sprzedam 2/3 własnego domu -
parter (4 pok. o pow. 92,72 mkw.),
+piętro (3 pokoje o pow. 76,72 mkw.)
c.o gazowe, garaż wolnostojący.
Tel. 091 384 28 73.

Wynajmę warsztat w Gryficach,
ul. Ogrodowa na każdą działalność
z zapleczem, maga. - socjal., gaz,
co., tel./fax, plac składowy 800
mkw., wiaty 120 mkw. Tel. 0663 816
469.

Sprzedam część domu 65 mkw.
około 13 km od Gryfic lub zamienię
na mieszkanie w Gryficach. Tel. 608
595 113.

Do wynajęcia lokal handlowy 20
mkw. - centrum, Gryfice ul. Nad-
rzeczna 22B. Tel. 0603 421 297.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Sprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o pow. 17 mkw. przy ul. Nie-
podległości 22. Tel. 091 397 44 46.

Sprzedam 1,5 ha ziemi ornej III
klasa przy szosie „20” - Złocieniec -
Drawsko w Suliszewie i 2 ha łąki
nad Drawą. Dopłata unijna ponad
2000 zł rocznie.  Tel. 094 363 54 72.

US£UGI
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 21 marca 2006
roku o godzinie 22:56
na świat przyszła cór-
cia pani Małgorzaty i
pana Krzysztofa Pa-
sińskich z Gostyńca.
W dniu urodzin waży-
ła 3,000 kg i mierzyła
51 cm.

Dnia 25 marca
2006 roku o go-
dzinie 6:45 uro-
dziła się Maja Ba-
ska – córeczka
pani Kariny i pana
Sławomira ze
Świdwina. Po
urodzeniu waży-
ła 3,645 kg i mie-
rzyła 56 cm.

Dnia 24 marca 2006 roku o godzinie 11:08 na
świat przyszła córeczka pani Anny i pana
Jacka Krygerów z Gryfic. W dniu narodzin
ważyła 3,950 kg i mierzyła 55 cm.

Dnia 23 marca 2006 roku o godzinie 14:06
urodził się synek pani Bożeny i pana Marcina
Brodowskich z Dalimierza. Po urodzeniu
ważył 2,495 kg i mierzył 52 cm.

Dnia 23 marca 2006 roku o godzinie 11:35 na świat
przyszedł Szymon Basilewski – synek pani
Agnieszki i pana Dariusza z Ługowiny. W dniu na-
rodzin Szymon ważył 3,400 kg i mierzył 57 cm.

Kolejna sesja Rady Miejskiej w
Gryficach odbędzie się 4 kwietnia br. o
godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzę-
du Miejskiego.

Radni w czasie obrad wysłuchają
sprawozdania burmistrza z wykonania
budżetu gminy Gryfice za 2005 rok –
przedstawiony zostanie wniosek Ko-
misji Rewizyjnej w sprawie udzielenia
absolutorium Burmistrzowi Gryfic z
tytułu wykonania budżetu gminy za
2005r. oraz uchwały Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Szczecinie w spra-
wie wydania opinii o: sprawozdaniu
Burmistrza Gryfic z wykonania budże-
tu za 2004 r. i wniosku Komisji Rewi-
zyjnej w sprawie udzielenia absoluto-
rium Burmistrzowi Gryfic za 2005r. z
tytułu wykonania budżetu gminy.

Radni zdecydują w sprawie zmiany
budżetu i zmian w budżecie gminy na
2006r. oraz w sprawie zmian w planach

finansowych zakładów budżetowych
na 2006 rok.

Zatwierdzone zostaną taryfy zbio-
rowego zaopatrzenia w wodę i zbioro-
wego odprowadzania ścieków dla Za-
kładu Gospodarki Komunalnej jak rów-
nież taryfy dla Wodociągów Zachod-
niopomorskich Sp. z o.o. w Goleniowie
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na te-
renie gminy Gryfice.

Radni zdecydują w sprawie wyna-
gradzania nauczycieli zatrudnionych w
szkołach i placówkach prowadzonych
przez Gminę Gryfice na okres od 1
stycznia do 31 grudnia 2006r.

Wysłuchane zostanie sprawozda-
nie z realizacji zadań ujętych w harmo-
nogramie zadań do Gminnego Programu

Profilaktyki, Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania
Narkomanii za 2005r.

W trakcie obrad zapadną decyzje w
sprawie realizacji następujących inwe-
stycji: boiska sportowego w Trzygło-
wie, Prusinowie, Ościęcinie oraz boiska
i placu zabaw w Rotnowie.

Odbędzie się również głosowanie w
sprawie zbycia w drodze bezprzetargo-
wej nieruchomości położonych przy ul.
Broniszewskiej w Gryficach z prze-
znaczeniem na poprawę warunków nie-
ruchomości przyległych oraz w spra-
wie przejęcia na własność Gminy nieru-
chomości położonej w Gryficach sta-
nowiącej działkę nr 103/4 wykorzysty-
waną jako ciąg pieszy ulicy Ks. St. Ruta.

Na tej dość pracowitej sesji zapadnie
decyzja w sprawie nieodpłatnego prze-
jęcia od PKP S.A na własność Gminy
nieruchomości położonej w Gryficach
przy ul. Kamieńskiej 40, w sprawie
sprzedaży w drodze bezprzetargowej
lokalu użytkowego położonego w Gry-
ficach przy ul. Nadrzecznej 2 (Zakład
fryzjerski „Kosmyk”), w sprawie sprze-
daży na własność w drodze przetargu
nieograniczonego nieruchomości poło-
żonej przy ul. J. Dąbskiego w Gryficach.

Zatwierdzone zostaną również
plany pracy Komisji stałych Rady
Miejskiej na 2006r. Na zakończenie
radni zapoznają się sprawozdaniem
z pracy Burmistrza Gryfic we okre-
sie między sesjami.         (r)

Sesja absolutoryjna w Gryficach
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26 marca br. na hali sportowej
Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryfi-
cach odbył się II Memoriał Mieczy-
sława Grzesiaka.

W towarzyszących mu rozgryw-
kach tenisa stołowego wzięły udział
drużyny z całego woj. zachodniopo-
morskiego, w tym nasza gryficka
ekipa, którą reprezentowało sześciu
chłopców i dwie dziewczynki. Uro-
czystego otwarcia dokonał bur-
mistrz Andrzej Szczygieł.

Mieczysław Grzesiak był zawod-
nikiem tenisa stołowego, a także tre-
nerem i wychowawcą młodzieży.
Sportowi poświęcił 50 lat. Memoriał
ten był poświęcony jego pamięci w
II rocznicy jego śmierci.

Głównym organizatorem był Za-
rząd Ludowego Klubu Sportowego
„Nasiennik” Gryfice i Zarząd Za-
chodniopomorskiego Związku Te-
nisa Stołowego w Koszalinie.

Sponsorami byli: Gmina Gryfice,
Starostwo Powiatowe, Urząd Mar-
szałkowski, Zakład Przetwórstwa
Mięsnego Izabela i Zbigniew Gra-
bowscy, LIDEX, Hydrogryf Sp.
z.o.o., Ośrodek Wypoczynkowy
„Amber” i ZEG Mariusz Sowiński.

Założeniem i ideą zawodów było
wyłonienie mistrza województwa,
dwóch zawodników i dwóch zawod-

niczek do Półfinału Indywidualnego
Pucharu Polski.

W rozgrywkach kolejno
 miejsca zajęli:
· w grach pojedynczych
chłopców:
1. Jakub Wojewoda ze Szczecina
2. Kamil Kilianek z Żółtnicy
3. Michał Kornak z Żółtnicy
4. Remigiusz Rybarczyk
     z Międzyzdrojów
· w grach podwójnych
chłopców:
1. Jakub Dyjas z Koszalina i Ja-

kub Wojewoda ze Szczecina
2. Kamil Kilianek z Żółtnicy i Mi-

chał Kornak z Żółtnicy
3. Remigiusz Rybarczyk z Mię-

dzyzdrojów i Patryk Kłys ze Stargar-
du Szczecińskiego

· w grach pojedynczych
dziewcząt:
1. Sandra Przywara ze Złocieńca
2. Natalia Maczaszek ze Smolnicy
3. Michalina Cieśla
     z Bornego Sulinowa
4. Martyna Moskwa ze Złocieńca
· w grach podwójnych
dziewcząt:
1. Michalina Cie-

śla z Bornego Sulino-
wa i Natalia Macza-
szek ze Smolnicy

2. Martyna Moskwa i Sandra
Przywarta ze Złocieńca

3. Kamila Olek i Paulina Pułto-
rak ze Szczecina

Kinga Wagner z Gryfic
otrzymała Puchar dla Najlep-
szej Reprezentantki Ziemi
Gryfickiej.

Sędzią głównym za-
wodów był Andrzej Wą-
sowicz z Koszalina.

Podczas II Me-
moriału Grzesiaka
zostało wręczonych
6 medali LZS, które
otrzymali:

- złote: Zdzisław Ja-
kubiec i Andrzej Szczy-
gieł,

-srebrne: Arka-
diusz Grzesiak (syn
Mieczysława Grzesia-
ka) i Andrzej Kubalica,

-brązowe: Jerzy Ko-
łodziejczyk (dyrektor
SP4) i Roman Sowiński.

  Żwirek

Mistrzostwa Województwa w Tenisie Sto³owym M³odzików

II Memoria³ Mieczys³awa Grzesiaka

Zdzis³aw Jakubiec
Trener szczecińskiej grupy teni-

sowej, przyjaciel Mieczysława
Grzesiaka:

- Z Mieczysławem znałem się
od lat siedemdziesiątych. Ja by-
łem juniorem, on seniorem –

dzieliła nas dość znaczna różni-
ca wieku, ale kontakt mieliśmy
dobry. Gdy sam zostałem

trenerem, nasza znajomość
poszerzyła się znacznie.

Mieczysław był
bardzo sympatycz-
nym i kontaktowym
człowiekiem. Bardzo
mile go wspominam.
Niestety, ciężko choro-
wał i odszedł od nas.

W memoriale jestem
już drugi raz. Uważam, że
jest tu bardzo dobra organi-
zacja, ludzie są sympa-
tyczni i jest wspaniała at-
mosfera. Dzieci przyjeżdża-
jące mają dużo atrakcji – ry-
walizacja, nagrody, puchary.
Przyznaję, że przyjeżdżam
tu bardzo chętnie.

Podczas gry

Uczestnicy II Memoria³u Mieczys³awa Grzesiaka

Kinga Wagner
z Pucharem
dla Najlepszej
Reprezentantki
Ziemi Gryfickiej

Udekorowane najlepsze m³odziczkiWyró¿nieni medalami
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POWIATOWE KRYMINA£KI
21 marca 2006r. Pobili i okradli
W Gryficach na ul. Niepodległości

dwóch nieznanych sprawców po uprzed-
nim doprowadzeniu do stanu bezbronno-
ści poprzez uderzenie w okolice twarzy
Pawła K. (lat 17), dokonało kradzieży
telefonu komórkowego.

Wybił szybę
W Gryficach na ul. Nowy Świat, nie-

znany sprawca dokonał wybicia tylnej
szyby w samochodzie marki Ford
Eskord. Straty w wysokości 400 zł po-
niósł Zbigniew Cz.

22 marca 2006r. Okradli Czesława
 Gryficach na ul. Broniszewskiej,

nieznani sprawcy z samochodu Volvo
dokonali kradzieży artykułów spożyw-
czych. Straty około 500 zł poniósł Cze-
sław K.

Nietrzeźwy
W Gryficach na ul. Sienkiewicza za-

trzymano nietrzeźwego rowerzystę Bogu-
sława K. mieszkańca Gryfic, który w wy-
dychanym powietrzu miał 0,13‰.

23 marca 2006r. Ukradł piłę
W Dobrzyniu nieznany sprawca z

otwartego pomieszczenia gospodarcze-
go dokonał kradzieży piły spalinowej.
Straty około 800 zł poniosła Maria Sz.

24 marca 2006r. Napromilowany
W Gryficach na ul. Jana Dąbskiego

zatrzymano rowerzystę Adama S., któ-
ry kierował rowerem pod wpływem alko-
holu – 0,60‰.

Z Iną MW     4:3
Hutnik – Polonia 1:4
KP Police MW – Polonia 3:4
Krűger S.C. Hamburg – Polonia 7:8
Wybrzeże Rewalskie – Polonia 2:0
Sarmata – Polonia 5:7
Merida – Polonia 7:1
Ina Goleniów – Polonia 3:1
Wybrzeże – Polonia 4:3
Merida – Polonia 7:3
Promień Mosty – Polonia 6:6
Orzeł Prusinowo – Polonia 5:7
Ina Goleniów – Polonia 4:3
Promień Myślino – Polonia 4:4

Polonia Płoty okres przygotowaw-
czy rozpoczęła już w styczniu. Do
przygotowań przystąpili wszyscy za-
wodnicy. Z nowym sezonem drużyna
wzbogaciła się o nowych zawodników:
Paweł Mirecki i Bartosz Sidorak grający
dotychczas w juniorach.

- Żadnych zmian w najbliższym
czasie nie przewidujemy – poinformo-
wał trener drużyny Janusz Polubcie.

Z powodu opóźniającej się wiosny a
co za tym idzie niekorzystnych warun-
ków atmosferycznych piłkarze ćwiczy-
li na sali gimnastycznej. Treningi w tere-
nie odbywały się sporadycznie. Więk-
szość gier została przeniesiona do Rewa-
la na sztuczną płytę boiska.

W okresie przygotowawczym dru-
żyna rozegrała 15 sparingów, z czego
dwa mecze zakończyły się remisem.
Polonia odniosła w tym czasie siedem
porażek.

W dalszych ćwiczeniach drużyna
skupi się na treningach strzeleckich oraz
taktycznych.

Zawodnicy z utęsknieniem cze-
kają na mecz I ligowy, który prawdo-
podobnie rozegrany zostanie 1
kwietnia br. Z Vinetą Wolin i jedno-
cześnie zapraszają wszystkich sym-
patyków na inaugurację ligi.

Polonia pracuje
nad taktyk¹

Wyniki rozgrywanych sparingów:

 25 marca 2006 r. Złomiarze
W Słudwii nieznany sprawcy z terenu

złomowiska dokonali kradzieży palni-
ków, reduktora, węży acetylenowych
oraz złomu w postaci aluminium. Straty
około 1500 zł poniósł Rafał K.

Kradli miedź
W Gryficach w czasie wykonywania

czynności służbowych zatrzymano Zdzi-
sława W. (lat 20) i Krzysztofa B. (lat 20),
którzy dokonali kradzieży przewodu te-
lefonicznego miedzianego o długości 71
m. Straty około 1200 zł poniosła agencja
mienia wojskowego.

Pobicie
W Górzycy Grzegorz S. (lat 23) bez

powodu naruszył nietykalność nieletnie-
go Dawida J. (lat 17) powodując u niego
złamanie nosa i zasiniaczenie oczodołu.

Nietrzeźwy kierowca
W Rzęskowie zatrzymano Fabiana K.

mieszkańca Gryfic, który kierował samo-
chodem osobowym pod wpływem alko-
holu – 0,57‰.

26 marca 2006 r. Usiłował ukraść Audi
W Niechorzu na ul. Granicznej, niezna-

ny sprawca usiłował dokonać kradzieży
samochodu osobowego marki Audi. Straty
około 3000 zł poniosła Dominika F.

Pojechał Passatem
W Rewalu na ul. Łokietka, nieznana

osoba dokonała kradzieży samochodu
VW Passat. Straty 65 000 poniósł obywa-
tel Niemiec – Peter F.

21.03.2006r. Gasili trawy i nieużytki
Gryfice
O godz. 14:10 przy ul. Nowy Świat (pożar trawy na nieużytkach na po-

wierzchni około 0,3 ha został ugaszony przez zastęp PSP Gryfice).
O godz. 16:15 przy ul. Piłsudskiego (pożar trawy na nieużytkach na po-

wierzchni około 0,1 ha został ugaszony przez zastęp PSP Gryfice).
O godz. 17:43 przy ul. Sienkiewicza (zastęp PSP Gryfice wyjeżdżał kolejny

raz do pożaru trawy na nieużytkach na powierzchni około 0,03 ha)
O godz. 17:43 przy ul. Sienkiewicza (pożar trawy na nieużytkach o powierzchni

0,3ha ugaszono łopatami. W działaniach udział brał zastęp PSP Gryfice)
Trzebiatów
O godz. 14:36 przy ul. Podmiejskiej (pożar trawy na nasypie kolejowym na

powierzchni około  0,03 ha został ugaszony przez zastęp OSP Trzebiatów).
Brojce
O godz. 18.00 w Bielikowie gm. Brojce (pożar nieużytków na powierzchni

około 0,5 ha został ugaszony przez zastęp OSP Brojce).
O godz. 20:00 w Żukowie gm. Brojce (pożar trawy na nieużytkach o powierzch-

ni około 0,4ha ugasił zastęp OSP Brojce)
Płoty
O godz. 19:30 w miejscowości Karczewie gm. Płoty (pożar trawy na nieużyt-

kach o powierzchni około 2 ha ugasił zastęp OSP Płoty)

22.03.2006r. Metalowy barak
O godz. 5:40 w Pobierowie przy ul. Grunwaldzkiej wybuchł pożar meta-

lowego baraku na budowie. Działania straży polegały na odłączeniu prądu oraz
podaniu prądu wody w natarciu na palące się wnętrze baraku. Spaleniu uległo
wyposażenie (czajnik bezprzewodowy, ubrania, stolik ). W działaniach udział
brały dwa zastępy OPS Pobierowo.

25.03.2005r. Uderzył w słup
O godz. 20:09 w Dargosławiu gm Brojce samochód osobowy marki Fiat 126p

uderzył w słup energetyczny. W wyniku zdarzenia poszkodowana została jedna
osoba, która została zabrana przez pogotowie do szpitala. Przybyła na miejsce
zdarzenia straż pożarna podjęła działania polegające na odłączeniu akumulatora
oraz zabezpieczeniu miejsca akcji. W działaniach udział brał zastęp PSP Gryfice
oraz zastęp OSP Brojce.

Wejherowo gościło tegorocznych
uczestników Mistrzostw Polski Junio-
rów i Seniorów w biegach przełajo-
wych. Bardzo zadbane, malowniczo
położone miasto przywitało zimową
aurą najlepszych polskich przełajow-
ców. Trasy biegów pokrywała warstwa
lodu, przeplatanego śniegiem, miejsca-
mi błotem i wodą. Dodatkowym utrud-
nieniem był silny, przenikliwy wiatr.
Trudów rywalizacji o medale Mi-
strzostw Polski nie wytrzymało wielu

zawodników (bieg seniorów, w którym
wystartowało 81 zawodników ukoń-
czyło 55). Bardzo dobrze w mistrzo-
stwach zaprezentowali się reprezen-
tanci woj. zachodniopomorskiego:
Marcin Lewandowski z „Ósemki Poli-
ce” zwyciężył w biegu juniorów na
6km, zaś Paulina Zając „Barnim Gole-
niów” wygrała bieg juniorek na 3km,
wśród nich znaleźli się zawodnicy
LUKS „Mokasyn” Płoty. Startujący po
raz pierwszy w kat. Seniorów i to na

dystansie 10km Maciej Twór i
Marcin Sajek pokonali wielu bar-
dziej utytułowanych rywali. Le-
piej spisał się Maciek, który zajął
37 miejsce z czasem 34.15, nato-
miast narzekający na zatrucie Mar-
cin przybiegł na 46 miejscu (czas
34.59). Zadowolony ze swoich
podopiecznych trener Szymon
Kecler podkreśla, że start w Wejhe-
rowie jest tylko przygotowaniem
do sezonu letniego, w którym obaj
zawodnicy rywalizować będą
przede wszystkim na bieżni.    (k)

Mistrzostwa Polski
w biegach prze³ajowych
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KRZYŻÓWKA 13
HUMOR  TYGODNIA

Rozmawia dwóch policjantów:
- Co teraz robisz?
-Uprawiam jogę.
- A na ilu hektarach?

Pacjent radzi się lekarza, co zrobić aby pozbyć się tasiemca.
-Proszę przez tydzień jeść ciastka i pić mleko.
Po tygodniu pacjent wraca.
- Panie doktorze, nie pomogło.
-To niech pan pije samo mleko!
Chory zrobił, jak mu radził lekarz.
Na drugi dzień wychodzi tasiemiec i pyta:
A gdzie ciastko?

Siedzi zajączek i coś pisze. Podchodzi wilk:
- Zajączku, co piszesz?
- Doktorat o wyższoci zajączków nad wilkami!
- Ja ci zaraz ! I za zającem w krzaki. Zakotłowało się
   i wychodzi potargany wilk. Za nim niedźwiedź:
- Trzeba się było zapytać, kto jest promotorem!

Prawidłowe rozwiązania krzyżówki nadesłali:
Adam Jakubowski, Marianna Balicka (Gryfice),

Henryk Batkowski (Gryfice), Ewelina Grządziela (Gryfi-
ce), Franciszek Jarząb (Płoty), Wincenty Zieliński (Cer-
kwica), Andrzej Frankowski (Cerkwica).

Nagrodę miesięczną  - prenumeratę wylosowała
pani Ewelina Grządziela z Gryfic.
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